АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    18.12.2020                                    г.Моршанск                                          № 917

Об установлении размера ежемесячной платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
образовательных организациях Моршанского района

В соответствии с Федеральным законом  РФ от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением администрации района

от 19.02.2019 №135 «Об утверждении  Порядка расчета и установления размера

платы взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в организациях Моршанского района, осуществляющих образовательную

деятельность»,  администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить с 01.01.2021размер ежемесячной родительской платы за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в образовательных организациях Моршанского

района - 1700 рублей (далее – размер ежемесячной платы).

2. Многодетным семьям,  имеющим в своем составе трех и более детей в

возрасте до 18 лет предоставить льготу в размере 70% от установленного

пунктом 1  настоящего постановления  размера ежемесячной платы. Размер

ежемесячной платы с учетом предоставленной льготы составляет  510 рублей.

3. Семьям, имеющим детей с ограниченными возможностями здоровья,

осваивающими  адаптированные основные образовательные программы в

дошкольных образовательных  учреждениях района, предоставить льготу в

размере 25 % от установленного пунктом 1 настоящего постановления размера

ежемесячной платы. Размер ежемесячной платы с учетом предоставленной

льготы составляет 1275 рублей.

4. Считать утратившим силу  постановление администрации района от

16.12.2019  № 1146  «Об установлении размера ежемесячной платы за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в организациях Моршанского района»  с 01.01.2021.

5.Отделу организационной и кадровой работы администрации района

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru).

Глава района                                                                                     П.М.Фетискин

Л.Н.Пекшева

8(47533) 4-49-65

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/